

خبر

آیت الله هاشمی:

تهران پیشانی ایران است

● جمعی از اعضای اصلی و علی‌البدل چهارمین دوره شورای اسلامی شهر تهران و اعضای ستاد اصلاح‌طلبان؛ عصر امروز با آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی دیدار کردند.رییس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام در این دیدار با تبریک مجدد به مردم ایران و تهران که نجیبانه در انتخابات شرکت کردند، گفت: فضای سالم انتخاباتی زبان دشمنان را بست که با استناد به بعضی از عملکردهای منفی، با لحن طلبکارانه صحبت از دموکراسی می‌کردند. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: بیش از ۳۵سال است که آقای دکتر روحانی را می‌شناسم و می‌دانم مردم کسسی را انتخاب کرده‌اند که همیشه با اصول ثابت رفتار می‌کند. ایشان در بخش دیگری از سخنان خویش با اشاره به سال‌ها مهجوری ایران در فضای تعاملات سیاسی و اقتصادی جهان، گفت: شاهدیم که آن فضای منفی، رو به اصلاح می‌رود و الان وظیفه دولت و همه مسوولان است که برای ارتقای جایگاه ایران در جهان تلاش کنند.عضو مجلس خبرنگان رهبری افزود: امتیاز ویژه ایرانیان حضور علمی فرزندان آنان در بسیاری از نقاط جهان است که مطمئنا اگر فضا برای کار و سرمایه‌گذاری مناسب شود؛ با عشق به ایران خدمت می‌کنند.رییس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام در بخش بعدی سخنان خویش؛ شوراهای اسلامی را یک نهاد اجتماعی خواند و گفت: تهران؛ پیشانی ایران است و اعضای شورای شهر، هم وظیفه شهری و هم وظیفه ملی دارند تا مردم احساس رضایت کنند و چهره ایران در نگاه میهمانان خارجی، همراه با پیشرفت و توسعه باشد.آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی خاطرات تندروی دوره اول شورای شهر تهران را برای مردم تلخ خواند و گفت: باید در تعامل سازنده و معقول با جناح‌ها و به دور از جار و جنجال؛ به اولویت‌بندی فرهنگی؛ اخلاقی؛ رفاهی و عمرانی بپردازید تا آلودگی‌های اجتماعی و تهدیدکننده استحکام خانواده‌ها را از زندگی مردم دور سازید.ایشان تاکید کردند: اگر چه اعضای منتخب شورای شهر از چهره‌های سیاسی هستند؛ اما باید بیشتر با حس اجتماعی کار کنند و به حل مسایلی بپردازند که مردم روزانه در زندگی خود با آنها ارتباط دارند. در آغاز این دیدار حجت‌الاسلام رهامی؛ به عنوان عضو ستاد اصلاح‌طلبان شورای شهر و آقای احمد مسجدجامعی؛ به عنوان منتخب؛ به بیان دیدگاه‌های خویش و ارایه گزارش از برنامه‌های انتخاباتی و فعالیت‌های آینده پرداختند.

فارس: غلامحسین محسنی‌اژای، دادستان کل کشور و سخنگوی قوه قضاییه گفت: «متأسفانه در قوه قضاییه برخی افراد سودجو و تبهکار با جعل امضای مسوولان قضایی اقداماتی را انجام می‌دادند که به نام قوه‌قضاییه تمام می‌شد، ما در این دوره اقدامات جدی را برای شناسایی و برخورد با این افراد انجام دادیم و کسانی هم که درون قوه قضاییه لغزشی داشتند، با تذکر و برخورد جدی دستگاه قضایی مواجه شدند.» وی که شنبه‌شب در برنامه تلویزیونی نگاه‌یک سخن می‌گفت، در پاسخ به مصلحت‌اندیشی در کار قضا گفت: «مصلحت‌اندیشی و سازشکاری دو مقوله متفاوت هستند، مصلحت‌اندیشی در معنا یک نوع تدبیر است و در مسایل شرعی ما دو نوع مسایل اولیه و ثانویه داریم که مسایل ثانویه همان ایجاد مصلحت‌ها است.» وی در ادامه گفت: «در نظام جمهوری اسلامی نیز ما مجمع تشخیص مصلحت نظام داریم

و در بسیاری از امور باید مصلحت‌اندیشی شود و در قوه قضاییه هم مصلحت‌اندیشی به همین گونه است.» دادستان کل کشور در پاسخ به سرعت رسیدگی به برخی پرونده‌های قضایی و همچنین کندبودن سرعت رسیدگی به پرونده دانه‌درشت‌ها گفت: مردم توقع بجایی دارند که به صورت شفاف از متهم و اتهام باخبر باشند ولی در پارای از موارد شرعا جایز نیست و حتی طبق قانون تا حکمی که قطعیت پیدا نکرده ما اجازه بیان جزئیات پرونده را نداریم. سخنگوی قوه قضاییه در ادامه گفت: در پرونده سه‌هزارمیلیاردی مردم توقع داشتند که پرونده بسیار طول کشیده است و پرونده زورگیر ظرف دو ماه رسیدگی شد، این را

محسنی‌اژه‌ای خبرداد بر خورد جدی با جعل امضا در قوه قضاییه

باید بداندند که پرونده سه‌هزارمیلیاردی تنها هزارو ۶۰۰ صفحه دادنامه داشت و کل پرونده در حدود ۳۰هزار صفحه بود که ۵۰ وکیل در آن حضور داشتند ولی کل پرونده زورگیران نزدیک به ۵۰۰ صفحه می‌شد. محسنی‌اژای در بخش دیگری از برنامه تلویزیونی نگاه‌یک درخصوص اطاله دادرسی گفت: پرونده‌های قضایی بسیار است و در بسیاری از پرونده‌ها قاضی نیاز است که برای بررسی از دستگاه‌های امنیتی، نیروی انتظامی و کارشناسان دیگر کمک بگیرد که این موجب اطاله دادرسی می‌شود. سخنگوی قوه قضاییه در ادامه افزود: اما برخی موارد مشکلات در پرونده‌ها وجود دارد و افراد و کلایی را به کار می‌گیرند

نگاهی به موضع گیری دو فعال اصولگرا و مطالبات از دولت آینده

«باید»‌های اصولگر ایانه خطاب به روحانی



محمدمهدی یورفاطمی، نماینده اصلاح‌طلب مجلس نهم درباره این نوع نگاه و ادبیات اصولگرایان بعد از انتخابات به «شرق» می‌گوید: «چیزی که مثل روز روشن است این است که در دوران انتخابات هر گروهی نامزد خودش را داشت و از او حمایت کرد. حسن روحانی هم از سوی آقایان خاتمی و هاشمی و مجموعه‌ای از اصلاح‌طلب‌ها حمایت شده است. قاعدتا آنها باید بنشینند و فکر کنند که آیا منش و خواسته‌های روحانی با خواسته‌های آنها همخوان هست یا خیر؟ نوع ادبیات امرانه و تهدیدآمیز هم که توسط برخی از چهره‌های اصولگرا استفاده می‌شود تازگی ندارد و همیشگی است. اما نظام ما قانونمند است و قرار نیست که حرف افراد، فصل‌الخطب باشد. شخص آقای روحانی هم قبول دارد، مجموعه اصلاح‌طلب‌ها و در راس آنها آقایان خاتمی و هاشمی از ایشان حمایت کرده‌اند و چه بپذیرد، چه نپذیرد نمی‌تواند بگوید وامدارشان نیست، اگر چه اصلاح‌طلب‌ها ادعای سهم‌خواهی نکرده‌اند.» این نماینده مجلس می‌گوید: «گروهی که نامزد مورد حمایت‌شان رای نیاورده است، نمی‌توانند تهدید کنند و باید و نباید تعیین کنند. احمدی‌نژاد منتخب آنها بود و هشت‌سال هر کاری خواست کرد اما تفاوتی که روحانی با احمدی‌نژاد دارد این است که او فردی دارای تدبیر است و بر مبنای قننون عمل می‌کنند. این هم که می‌گویند روحانی نمی‌تواند یا نباید از نیروهای رادیکال اصلاح‌طلب استفاده کند به تشخیص خود ایشان بستگی دارد. او فردی منطقی است و از مجموعه‌ای از نیروهای اصلاح‌طلب تا کارگزاران و نیروهای فهیم اصولگر استفاده خواهد کرد.»

سمت حسن روحانی گرفته، از موضع مدعی‌العموم وارد شده و می‌گوید که: «روحانی باید به جرم کسلی که فرصت انتخابات ۴۰میلیونی را به تهدیدی علیه کشور تبدیل کردند، رسیدگی کند» اصولگرایان درصددند روحانی را در جناح خود مصادره کنند یا حداقل از مطالبات اصلاح‌طلبانه دورش کنند. تا جایی که

که پیش‌تر مدعی شده بود «جلیلی» می‌خواهد قطار منحرف‌شده از خط انقلاب را به ریل برگرداند اما بعد از ناکامی اصولگرایان، گلایه‌وار از این تلاش پرده برداشت که «ما به «جلیلی» پیغام دادیم تا به نفع قالیباف کنار بکشد»

بعد از این شکست حالا او تیر تر کش خود را به

و از نفوذهای برخوردار هستند که هر کدام، جریان رسیدگی به پرونده را طولانی‌تر می‌کند. دادستان کل کشور درخصوص پرونده‌های تشکیل‌نشده برای بعضی افراد گفت: «چنانچه یک مرجع رسمی مثل سازمان بازرسی کل کشور، کمیسیون اصل ۹۰ مجلس یا وزارت اطلاعات پرونده‌ای را گزارش کند، حتما این پرونده در قوه قضاییه تشکیل می‌شود و عمدتا پرونده‌های تشکیل‌شده در رسانه‌ها مطرح شده است اما ما از اعلام جزئیات آن تا حکم نهایی معذور هستیم.»وی در خصوص کاهش استقلال و کلا در طرح جامع گفت: «این مساله اصلا صحیح نیست، برای مثال ابلاغ قاضی از سوی رئیس قوه قضاییه صورت می‌گیرد آیا حکم و مستندات قاضی تحت‌تاثیر رئیس قوه قضاییه قرار می‌گیرد؟ یا اینکه استقلال آن خدشدار می‌شود گاهی از موارد نظر قاضی با مقامات عالی قضایی هم متفاوت است.»

● **مهر:** رئیس کمیته تفحص دانشگاه آزاد، از متوقف‌شدن طرح تفحص از این دانشگاه به علت برخی ناهماهنگی‌ها در بخش نظارتی مجلس خبر داد. رضا صبری درباره علت متوقف‌اندن این طرح، گفت: به علت یکسری ناهماهنگی‌ها که در بخش نظارت مجلس شورای اسلامی روی داد به مجلس اعلام کردیم که فعالیت تحقیق و تفحص، رسما و تا اطلاع بعدی متوقف می‌شود. وی ادامه داد: متوقف‌ماندن تفحص تا زمان به عمل آمدن هماهنگی‌ها توسط بخش پشتیبانی مجلس به منظور پشتیبانی از تفحص ادامه دارد. رئیس کمیته تفحص از دانشگاه آزاد، ادامه داد: آیین‌نامه تفحص از دانشگاه آزاد مفید شده بود که کارشناسان تحقیق و تفحص پیش از آغاز این طرح به تأیید مجلس می‌رسیدند و این کارشناسان بازوی اجرایی تحقیق به شمار می‌آیند اما بعد از چند ماه متوجه شدیم که بخش معاونت نظارت مجلس اعتقاد قلبی دارد که باید عین آیین‌نامه عمل شود، در حالی که باید این روند را از شروع کار تفحص اعلام می‌کرد.

سفارهرندی:

حسن روحانی منتقد حاکمیت نیست

● **فارس:** محمدحسین سفارهرندی مشاور فرهنگی فرمانده سپاه گفت: حسن روحانی اصلاح‌طلب نیست و این نامزد پیروز انتخابات در چارچوب اصول جمهوری اسلامی فعالیت خواهد کرد. او افزود، روحانی در جریان تبلیغات انتخاباتی، منتقد حاکمیت نبود بلکه منتقد دولت موجود یا روال‌هایی که توسط دولت دنبال شده بود. آقای روحانی بدون عدول کردن از چارچوب نظام می‌خواهد راه طی کند و باید به ایشان، جهت پیبوند و تحقق چنین مسیری کمک شود.

بیانیه تشکل‌های معلمان و فرهنگیان حامی روحانی

● **شرق:** تشکل‌های معلمان و فرهنگیان (سازمان معلمان ایران، کانون صنفی معلمان ایران، مجمع فرهنگیان ایران اسلامی، انجمن اسلامی معلمان ایران) در راستای حمایت از حسن روحانی بیانیه‌ای صادر کردند. در بخشی از این بیانیه آمده است: بر این باوریم که دولت آینده دولتی خردورز، شایسته‌سالار، باتدبیر و مردمی خواهد بود. به‌ویژه آموزش و پرورش جای خود را به فضایی باز، باشناط و بر پایه همدلی و اعتماد خواهد داد. در بخش دیگر این بیانیه آمده است: امیدواریم چناب رئیس‌جمهور با وجود تنگناهای اقتصادی و مدیریتی حاکم بر کشور، توجه ویژه خود را به آموزش و پرورش معطوف فرمایند.گر چه به ناچار گذر از بحران در کوتاهمدت را در نظر دارند، اما به آینده‌های دورتر چشم بدوزند.

درخواست رئیس اتحادیه پارلمان‌های عربی از روحانی

● **ایسنا:** رئیس اتحادیه پارلمان‌های عربی از روحانی خواست تا صفحه جدیدی را در روابط با کشورهای همسایه ایجاد کند. احمد الجبروان الشامسی، در گفت‌وگو با روزنامه الاهرام چاپ مصر هر گونه تجاوز یا دخالت کشورهای بیگانه در امور داخلی کشورهای عربی را محکوم کرد و با انتقاد از سیاست‌های ایران در قبال همسایگانش گفت: ما شدیداً با سیاست‌های ایران در قبال همسایگانش مخالفیم. رئیس اتحادیه پارلمان‌های عربی در ادامه با تکرار ادعای واهی امراتی‌پوئن جزایر سه‌گانه گفت که ما از تهران می‌خواهیم تا به آنچه «اشغال» جزایر سه‌گانه تنب‌کوچک تنبیزرگ و ابوموسی می‌نماید، پایان داده و راه‌حل مسالمت‌آمیزی را بر اساس مذاکرات دو جانبه و یا راجع مساله به دادگاه لاهه در پیش بگیرد.

بریده اخبار

● **آیت الله هاشمی رفسنجانی سفری چهار روزه به مشهد خواهد داشت / تسنیم**
● **اعضای جبهه پیروان خط امام در آینده ای نزدیک با روحانی دیدار می‌کنند/ تسنیم**
● **بررسی طرح جامع وکالت در کمیسیون قضایی / خانه ملت**
● **سرلشگر فیروز آبادی: مسلمانان ترکیه و مصر پشت سر رهبران انقلابی خود قرار گیرند/ فارس**
● **ضرورت تصفیه استخدام فله‌ای در روزنامه ایران / خانه ملت**
● **رزمایش نیروی زمینی ارتش اواخر مهرماه برگزار می‌شود/ ایسنا**
● **جواد لاریجانی: با حضور احمد شهید در ایران مخالفتیم / مهر**

سیاست